
                              令和５年１月１０日 

ご利用者各位 

                              東山田スポーツ会館 

   館長 桃井 宏之 

第３７回 ママさんバレーボール親善大会のご案内 

 

拝啓、新春の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。平素は当会館を御利用いただき御厚情

のほど、心より御礼申し上げます。 

さて、ここ２年間新型コロナウイルスの影響で中止となっておりました恒例のママさんバレーボール大会

を下記のとおり開催します。親睦を図るため試合数を多くし、６チームの２部制（総当たり戦）とします。 

なお、代表者会議は新型コロナウイルス感染症拡大防止のため開催せず、当日に向けた準備・調整は

当会館側で行います。ご希望に添えないこともあるかもしれませんが何卒ご了承ください。 

皆様のご参加を心よりお待ちしております。                                     敬具 

 

記 

 

1. 開催日時  ：  令和５年３月１２日 (日)  

＜午前の部＞ ３チーム 

集合  ８時３０分   開会式  ８時４０分   試合  ９時〜１２時 

＜午後の部＞ ３チーム 

集合 １２時３０分   開会式 １２時４０分   試合 １３時〜１６時 

2. 開催場所  ：  東山田スポーツ会館 

3. 申込期間  ：  令和５年 ２月１日(水) ～ 令和５年 ２月２２日(水)  

4. 申込方法  ：   窓口、FAX、メール 

           ＨＰより申込用紙をダウンロードしご記入の上、メール及び FAXで送信すること。 

           メールで申込の場合、件名を「ママさんバレーボール大会」とし 

           申込用紙は PDFにて添付すること。 

5. 参加資格  ：  近隣に在住する方で編成されたチーム。 

スポーツ保険、レクレーション保険等に加入していること。 

6. チーム編成 ：  １チーム １２名 

7. 参加費     ：  １チーム １，５００円  

 

＊ ２月２５日までに抽選結果を電話もしくはメールでお知らせします。 

＊ 参加される団体はメンバー表を試合当日に提出して下さい。  

＊ 新型コロナウイルス感染症の感染拡大によっては中止となることもあります。ご了承下さい。 

 

以上 



＜第 37回ママさんバレーボール親善大会試合方法＞ 

 

1. ６チームを午前の部，午後の部とそれぞれ３チームに分けて、総当たり戦を行います。 

        

2. 試合は２１ポイント３セットマッチとします。 

     

3. ルールは原則として 9人制バレーボールの競技規則を採用します。 

 

4. 審判及び得点係は試合を行っていない控えチームからの選出とします。 

 

5. 決勝戦は行いません。 

   

6. バレーボールに適した服装及び室内用運動靴をご持参ください。 

     

7. 昼食時間は設けませんので、適宜に昼食を済ませてください。 

   ミーティング室、男女更衣室を休憩・控室としてお使いください。        

 

 

☆ チームの責任者にお願い ☆ 

 主催者側では、怪我等に対する責任は一切負いません。 

競技に参加される方は、充分な準備運動を行ってください。 

 

  

 

 

 

 


